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inden for højst 1 måned. Dagpengeretten gen- 
erhverves ved 26 ugers arbejde inden for 3 år. 

Retten til at gå ned på 80 procents sats i 12 
måneder med mulighed for at tjene 27.500 kr. 
uden fradrag (Mimiordningen) ophæves (i del- 
periode 2). 

Privat jobtræning 
Informationen til private virksomheder om 

jobtræning og målrettet uddannelse i forbin- 
delse med jobtræning intensiveres. 

Rådighedsreglerne 
Forligspartierne er enige om at gennemføre 

en række justeringer, som sikrer, at rådigheds- 
reglerne medvirker til et effektivt og smidigt 
arbejdsmarked, og der rettes op på administra- 
tive brister m.v. 

Administration 
Der sikres en øget opfølgning på arbejdsfor- 

midlingens formidling. Endvidere sker der en 
intensivering af Direktoratet for Arbejdsløs- 
hedsforsikringens tilsyn med arbejdsløsheds- 
kasserne. 

Arbejdsformidlingen underretter arbejdsløs- 
hedskasserne om alle negative formidlinger 
m.v. Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikrin- 
gen modtager kopi af disse underretninger. Ar- 
bejdsløshedskasserne orienterer Direktoratet 
for Arbejdsløshedsforsikringen om resultatet 
af hver undersøgelse med angivelse af hjem- 
mel i rådighedsbekendtgørelsen. 

Arbejdsmarkedsstyrelsens kvartalsrapport 
om arbejdsmarkedsindsatsen, der bl.a. er base- 
ret på arbejdsmarkedsrådenes og regionche- 
fernes bemærkninger, udbygges med en særlig 
status for omfanget af negative formidlinger. 

Arbejdsgivernes tilbagemeldinger til ar- 
bejdsformidlingen lettes og forenkles, bl.a. ved 
anvendelse af blanket med mulighed for af- 
krydsning. 

Arbejdsformidlingen skal systematisk følge 
op over for arbejdsgivere, der ikke melder til- 
bage i forbindelse med en formidling. Dette 
skal ses i tæt sammenhæng med en øget infor- 
mationsindsats (en informationskampagne) 
over for arbejdsgiverne, arbejdsløshedskasser- 
ne og lønmodtagerne. 

Rådighedsstatistik 
Der etableres med virkning fra 1. januar 

1995 en løbende statistik over dagpengemod- 
tageres afslag på formidlet arbejde og på til- 
bud i henhold til lov om en aktiv arbejdsmar- 
kedspolitik og arbejdsløshedskassernes afgø- 
relser i disse sager. 

Pligten til at overtage formidlet arbejde 
Ved en ændring af rådighedsbekendtgørel- 

sen præciseres det, at pligten til at overtage 
formidlet rimeligt arbejde efter 12 måneders 
ledighed omfatter arbejde, som den ledige kan 
varetage, eller som den ledige hurtigt kan op- 
kvalificeres til at varetage. 

Pligten vil således ikke -  når bortses fra de 
hensyn, som AF skal tage i forbindelse med en 
formidling, nemlig at formidle den, der er 
bedst egnet -  være begrænset af hidtidigt fag- 
område, arbejdsmæssige erfaringer, uddannel- 
se og lignende. Der skal dog i videst muligt 
omfang tages hensyn til den lediges alder, ud- 
dannelse, erhvervserfaring og øvrige kvalifika- 
tioner samt ledighedens længde og arbejds- 
markedssituationen i den lediges geografiske 
område. 

Sanktions re gierne 
Karantæneperioderne i rådighedsbekendt- 

gørelsen gøres effektive. Sanktionsreglerne ud- 
formes således, at den økonomiske virkning af 
sanktionerne ikke kan undgås, bl.a. ved at den 
ledige holder ferie, er på kurser eller modtager 
sygedagpenge. 

Endvidere udvides referencerammen for 
gentagelsesvirkningen fra 6 til 12 måneder. 
Dette medfører, at 2 afslag inden for 12 måne- 
der betyder, at man mister retten til dagpenge. 

I reglerne om gyldige grunde til afslag/op- 
hør sker der en opstramning, således at be- 
stemmelsen om de gyldige grunde gøres ud- 
tømmende (idet »bl.a.« udgår). 

Herudover er der enighed om, at i listen 
over gyldige grunde til afslag på formidlet ar- 
bejde/arbejdsophør udgår punkterne om 
-  andet varigt arbejde eller uddannelse og 
-  perioder med fradragsfri indtægter. 

Der er enighed om, at arbejdsophør, der er 
begrundet med 
-  overtagelse af nyt arbejde, 
-  påbegyndelse af en uddannelse og 
-  overgang til efterløn/delefterløn 
ikke indebærer, at der kan modtages dagpenge 
i en eventuel mellemliggende periode. 


